



Päiväys
4.3.2025

Diaarinumero
10/03.04.04.04.20/2025

JULKINEN KUULUTUS

Vaasan hallinto-oikeuden päätös vesilain mukaisessa valitusasiassa

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla

4.3.2025

Päätöksen tiedoksisaantipäivä

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.

Päätöksen tiedoksisaantipäivä **11.3.2025**.

Asia

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 4.3.2025 nro 230/2025, valitus vesitalousasiassa, koskien väliaikaista poikkeamista Ylä-Enoveden ja Saarijärven säännöstelyä koskevista määräyksistä, Enonkoski.

Luvan hakija

Luonnonvarakeskus

Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä **4.3.2025 – 10.4.2025**

Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa:

<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

Muutoksenhakuohjeet

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy **10.4.2025**.



04.03.2025

Dnro 10/03.04.04.04.20/2025

Asia Valitus vesitalousasiassa

Valittaja [REDACTED]

Luvan hakija Luonnonvarakeskus

Päätös, josta valitetaan

Itä-Suomen aluehallintovirasto 9.12.2024 numero 108/2024

Aluehallintovirasto on myöntänyt Luonnonvarakeskukselle oikeuden poiketa Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstely- ja vedenottomääräyksistä väliaikaisesti. Päätös on saatu panna täytäntöön mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Päätöksen mukaisesta toimenpiteestä ei ole ennalta arvioitu aiheutuvan korvattavaa vahinkoa, haittaa tai muuta edunmenetystä. Aluehallintovirasto on määrännyt nyt myönnetystä Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstelymääräyksistä poikkeamisesta mahdollisesti aiheutuvien edunmenetysten selvittämisestä tuonnempana.

Määräykset

1. Kalanviljelylaitoksen vedenoton turvaamiseksi saadaan Ylä-Enonveden säännöstelyn alaraja (talviaikainen) NN +80,30 m alittaa enintään 30 cm:llä, eli korkeudelle NN +80,00 m. Vedenotto ja juoksutukset on hoidettava siten, että vedenkorkeus NN +80,30 m alittuu mahdollisimman vähän.
2. Vedenotto Ylä-Enonvedestä saa vuorokausikeskiarvona olla vedenkorkeudella NN +80,30 m enintään 0,6 m³/s, korkeudella NN +80,25 m enintään 0,5 m³/s ja korkeuden NN +80,20 m alapuolella enintään 0,45 m³/s.
3. Vedenkorkeuden NN +80,30 m alapuolella Enonkosken luonnonuomaan on juoksutettava Enonkosken säännöstelypadolta vettä jäätymisen ja routavaurioiden estämiseksi tarvittava vesimäärä, kuitenkin vähintään 0,05 m³/s.

4. Luvan haltija on velvollinen seuraamaan jatkuvasti Ylä-Enonveden ja Saarijärven vedenkorkeuksien kehittymistä ja laatimaan uusia vedenkorkeusennusteita.

5. Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstely- ja vedenottomääräyksiä on palattava noudattamaan heti, kun se on mahdollista ja viimeistään 30.4.2025.

6. Luvan haltija on velvollinen korvaamaan tämän päätöksen mukaisen poikkeamisen toimeenpanosta mahdollisesti aiheutuvat vahingot, haitat ja muut edunmenetykset.

Luvan haltijan on tehtävä 30.9.2025 mennessä aluehallintovirastolle hakemus, jossa on esitetty selvitys tämän päätöksen mukaisen poikkeamisen toimeenpanosta kalataloudelle, vedenhankinnalle ja rantojen käytölle mahdollisesti aiheutuneista vahingoista, haitoista ja muista edunmenetyksistä sekä edunmenetysten hyvittämistä ja korvaamista siltä osin kuin niistä ei ole asianomaisten kanssa sovittu.

7. Poikkeamisen aloittamisesta on ilmoitettava viipymättä Etelä-Savon ELY-keskukselle sekä Enonkosken kunnan ja Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisille. Poikkeamisen päättymisestä on ilmoitettava samoille tahoille.

Aluehallintoviraston päätöksen perusteluja

Poikkeuksellisten sääolojen ja vähäisen sademäärän vuoksi Ylä-Enonveden vedenkorkeuden ennustetaan laskevan talvikaudella 2024–2025 säännöstelyluvan mukaisen alarajan alapuolelle. Ylä-Enonveden vedenkorkeutta säännöstellään Enonkosken säännöstelypadolla.

Ylä-Enonveden vedenkorkeuden pitäminen lainvoimaisessa säännöstelyluvassa määrätyn alarajan yläpuolella edellyttäisi vedenjohtamisen rajoittamista Enonkosken kalanviljelylaitokselle. Riittämätön vesimäärä kalanviljelylaitoksella aiheuttaa hapenpuutetta ja siten vaarantaa äärimmäisen uhanalaisten kalakantojen säilytysviljely- ja poikasmateriaalikantojen selviämistä laitoksella. Väliaikaisella poikkeamisella Ylä-Enonveden säännöstely- ja juoksutusmääräyksistä voidaan turvata riittävä virtaama Enonkosken kalanviljelylaitokselle. Näin turvataan uhanalaisten kalojen viljelykantojen säilyminen.

Väliaikaisella poikkeamisella Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstelymääräyksistä ei arvioida olevan merkittäviä haitallisia vaikutuksia järvissä eikä niiden alapuolisessa vesistössä. Enonkosken alapuolinen Enonvesi on [REDACTED] on luontodirektiivin liitteen IV(a) mukainen laji. Haetulla säännöstelyn poikkeamisella ei arvioida olevan vaikutuksia [REDACTED].

Määräykset selvittää tämän päätöksen mukaisesta poikkeamisesta aiheutuvat vaikutukset sekä mahdollisesti aiheutuvat haitat ja muut edunmenetykset Ylä-

Enonvedessä ja Saarijärvässä sekä niiden ranta-alueilla ovat tarpeen mahdollisten edunmenetysten hyvittämiseksi ja korvaamiseksi.

Aiheutuneiden vahinkojen, haittojen ja edunmenetysten korvaamista koskeva vaatimus voidaan saattaa aluehallintoviraston käsiteltäväksi myös asianomaisen vahingonkärsijän hakemuksella.

Sovelletut säännökset

Vesilaki 18 luku 4 § 2 ja 3 mom ja 6 § 2 mom sekä luonnonsuojelulaki 35 §

Vaatimukset hallinto-oikeudessa

Valittaja on vaatinut, että aluehallintoviraston päätöksen lupamääräystä 1 muutetaan siten, että talviaikaisen säännöstelyn alarajan saadaan alittaa enintään 10 cm:llä eli tasolle +80,20 m. Lupamääräystä 2 on muutettava siten, että vedenotto saa vuorokausikeskiarvona olla vedenkorkeudella NN +80,30 m enintään 0,5 m³/s, korkeudella NN +80,25 m enintään 0,45 m³/s ja korkeuden NN +80,20 m alapuolella enintään 0,4 m³/s.

Perustelut

Syyskuussa 2024 moottoriveneellä on ollut lähes mahdotonta päästä kulkemaan [REDACTED] Ylä-Enonvedelle. Mikäli vedenpinta vielä laskee, [REDACTED] ei pääse enää läpi lainkaan. [REDACTED] on kiinteät paikallarakennetut laiturit. Syyskuussa 2024 laiturit jäivät kuivalle maalle. Rantojen käyttö edellyttää kummankin laiturin jatkamista noin 20 metrillä sekä pohjien ruoppauksen ja sorastuksen. Toimenpiteiden arvioidut kustannukset ovat noin [REDACTED]. Lisäksi kyseisten kiinteistöjen arvo alenee huomattavasti. Vastaavanlaisia kiinteistöjä on Ylä-Enonveden ja Saarijärven rannoilla useita kymmeniä, ellei satoja.

Mikäli Ylä-Enonveden ja Saarijärven vedenpintaa lasketaan 30 cm, se vaikuttaa voimakkaasti etenkin [REDACTED]. Matalana järvenä vesimäärä vähenee huomattavasti ja veden lämpötila nousee merkittävästi. Tällöin veden sisäinen kuormitus, ravinnepitoisuudet, rehevöityminen ja roskakalat lisääntyvät aiheuttaen happipitoisuuden laskemisen. Kalanviljelylaitos tulee saamaan entistä hapettomampaa vettä. Saarijärvi on loivarantainen, jolloin petokalojen muun muassa hauen kutupaikat jäävät kuivalle maalle ja kudut epäonnistuvat. Tämä edesauttaa roskakalojen lisääntymistä.

Enonkosken kalanviljelylaitoksen yläpuolisten järviaalueiden vesitilavuudet ovat pieniä ja järvet matalia, jolloin vettä ei ole riittävästi kalanviljelylaitoksen tarpeisiin edes nykyisessä tilanteessa. Lisäksi järvien veden lämpötila nousee liian korkeaksi. Veden korkea lämpötila aiheuttaa kaloille hapen puutetta sekä lisää loisten ja taudinaiheuttajien määrää.

Ilmastonmuutoksen takia voidaan olettaa, että tulevaisuudessa vuoden keskilämpötila tulee nousemaan ja sademäärät pienenevät, jolloin edellä mainitut ongelmat pahenevat entisestään. Jatkossa poikkeusluvan hakeminen pinnankorkeuden alarajan alitukseen uhkaa muodostua vuosittaiseksi rutiiniksi. Enonkosken kalanviljelylaitoksella ei ole edellytyksiä toimia nykyisellä paikallaan.

Valittaja on esittänyt, että korvaavana toimenpiteenä pinnankorkeuden alarajan alittamiselle kala-altaiden hapetusta lisätään kalakuolemien välttämiseksi. Kestävän ratkaisun aikaansaamiseksi Enonkosken kalanviljelylaitoksen siirtämistä on ryhdyttävä toteuttamaan laaditun suunnitelman mukaisesti.

Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa

Hallinto-oikeus on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Enonkosken kunnassa ja Savonlinnan kaupungissa.

Itä-Suomen aluehallintovirastolta on pyydetty lausunto valituksesta. Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle ja Luonnonvarakeskukselle on varattu tilaisuus vastineen antamiseen valituksesta. Lisäksi Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualuetta on pyydetty toimittamaan ajantasainen ote Suomen ympäristökeskuksen tuottaman Ylä-Enonveden vesistöennusteen mukaisesta tulovirtaamasta ja vedenkorkeudesta.

Itä-Suomen aluehallintovirasto on lausunnossaan todennut, että valittaja on hakenut muutosta päätöksen kohdassa 5.2 oleviin lupamääräyksiin 1 ja 2. Valituksessa mainittu kohta 2.2 kuuluu päätöksen kertoelmaosaan, johon ei voi hakea muutosta. Perusteena lupamääräyksiä 1 ja 2 koskeville muutoksille on esitetty vesistön sulan kauden aikaiselle veneliikenteelle aiheutuvat haitat, vesitilavuuden pienenemisestä aiheutuva veden laadun heikkeneminen sekä petokalojen kutualueiden kuivuminen ja kudun epäonnistuminen.

Päätöksessä on lupamääräyksessä 5 asetettu määräaika 30.4.2025 poikkeamisen toteuttamisen takarajaksi. Asiassa saadun selvityksen mukaan Ylä-Enonveden ja Saarijärven kevään tulvahuippu ajoittuu toukokuulle eli lupamääräyksen 5 mukaisen määräajan jälkeen. Keväisen tulvahuipun aikana vesistön vedenkorkeudet palaavat noudattamaan normaalia vuotuista rytmiään. Tämän perusteella valituksessa esitettyjä veneliikenteelle ja petokalojen kudulle aiheutuvia haittoja ei pääse syntymään. Poikkeamisen aiheuttamat vaikutukset vedenlaatuun ovat mahdollisia, mutta aluehallintovirasto on arvioinut niiden olevan vähäisiä.

Päätöksessä on annettu lupamääräys 6, jossa on määrätty poikkeamisesta mahdollisesti aiheutuvien vahinkojen, haittojen ja muiden edunmenetysten selvittämisestä ja hyvittämisestä tai korvaamisesta.

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on vastineessaan todennut, että Ylä-Enonveden viimeaikaisten vedenkorkeushavaintojen ja päivitettyjen vesistöennusteiden perusteella poikkeamista Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstelyä koskevista määräyksistä ei ole tarvetta panna täytäntöön. Säännöstelyluvassa tarkoitettua vedenkorkeuden alarajaa NN +80,30 m ei ole lupahakemuksen vireilletulon jälkeen alitettu eikä Suomen ympäristökeskuksen vesistömallin vedenkorkeusennusteen mukaan uhkaa alarajan alittumiselle toistaiseksi ole. Loka-joulukuussa 2024 valuma-alueelle saadun tavanomaista runsaamman sadekertymän johdosta Ylä-Enonveden vedenkorkeus on lähtenyt nousuun marraskuun 2024 puolivälin alimmista lukemista NN +80,35 m ja on ollut tammikuun 2025 puolivälissä NN +80,76 m. Ylä-Enonveden tulovirtaama on tällä hetkellä noin 2 m³/s ja Suomen ympäristökeskuksen vesistömallin ennusteiden mukaan tulovirtaama pysyy tasolla 1,5–2 m³/s maaliskuun loppuun ja kevätylivirtaamiin saakka.

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen on vastineessaan esittänyt, että valitus on hylättävä eikä edellytyksiä päätöksen täytäntöönpanon kieltämiseksi ole.

Aluehallintoviraston päätöksellä on annettu lupa poiketa väliaikaisesti Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstely- ja vedenottomääräyksistä. Päätös on ollut täytäntöönpanokelpoinen antopäivästään 9.12.2024 alkaen ja luvan mukaiseen säännöstelyyn on lupamääräyksen 6 mukaisesti palattava viimeistään 30.4.2025. Poikkeamislupa koskee siten talviaikaista säännöstelyä vajaan viiden kuukauden ajan. Talviaikainen poikkeaminen säännöstelymääräyksistä ei aiheuta valituksessa tarkoitettua haittaa.

Luonnonvarakeskus on vastineessaan esittänyt valituksen hylkäämistä. Luonnonvarakeskus on yhtynyt aluehallintoviraston ja ELY-keskuksen lausunnoissa esitettyihin näkemyksiin siitä, että valituksenalainen päätös väliaikaisesta poikkeamisesta Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstelyä koskevista määräyksistä ei aiheuta valituksessa kuvattua haittaa vesien käytölle ja kalastolle. Luonnonvarakeskus on yhtynyt myös aluehallintoviraston näkemykseen siitä, että mahdolliset vedenlaadun poikkeamat ovat vähäisiä.

Luonnonvarakeskus on pitänyt epätodennäköisenä, että poikkeamisratkaisun perusteella [REDACTED] aiheutuu valituksessa kuvattua haittaa, koska poikkeamisratkaisu koskee ajallisesti lyhyttä aikaa. Osana harkintaa aluehallintovirasto on arvioinut mahdollisen haitan syntymistä ratkaisun perusteella. Luonnonvarakeskuksen tämänhetkisen arvion mukaan poikkeamisratkaisun mahdollistamia toimia ei ole tarpeen toteuttaa sademäärissä ja veden korkeudessa tapahtuneiden muutosten johdosta. Luonnonvarakeskus ja sitä edeltäneet organisaatiot ovat saaneet vastaavan kaltaisen poikkeamisluvan kuusi kertaa, eikä asiassa ole aiheutunut kuvattua kaltaista haittaa aiemmin.

Valittaja on vastaselityksessään esittänyt, että asian käsittelyssä ei ole noudatettu julkista kuulutusta eikä otettu kantaa valittajan esittämään lisähapetukseen eikä vesihomeongelmaan.

Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkää valituksen.

Perustelut

Sovelletut säännökset

Vesilain 11 luvun 10 §:n 1 momentin mukaan lupaviranomaisen on annettava hakemus tiedoksi julkisella kuulutuksella noudattaen, mitä hallintolain 62 a §:ssä säädetään.

Vesilain 18 luvun 4 §:n 2 momentin mukaan, jos luvan saaneen vesitaloushankkeen toteuttamiseksi on tarpeen ryhtyä kiireellisesti väliaikaisiin toimenpiteisiin hanketta uhkaavan kuivuuden, tulvan, sortuman, jään tai muun poikkeuksellisen syyn vuoksi, lupaviranomainen voi hakemuksesta antaa vesitaloushankkeesta vastaavalle oikeuden ryhtyä tarpeellisiin toimenpiteisiin haitallisten seurausten estämiseksi.

Sanotun pykälän 3 momentin mukaan hakemuksen 1 momentissa tarkoitetun määräyksen antamiseksi voi tehdä valtion valvontaviranomainen. Jos asian kiireellisyys tai muu painava syy sitä edellyttää, 1 ja 2 momentissa tarkoitettu hakemus voidaan käsitellä noudattamatta, mitä 11 luvussa säädetään hakemusasioden käsittelystä. Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitettu lupaviranomaisen päätös saadaan panna täytäntöön muutoksenhausta huolimatta.

Asiassa saatu selvitys, oikeudellinen arviointi ja johtopäätös

Luonnonvarakeskuksen Enonkosken kalanviljelylaitoksella säilytetään äärimmäisen uhanalaisia kalakantoja ja tuotetaan niiden poikasmateriaalia. Kyseisiä kalakantoja ovat muun muassa [REDACTED]. Luonnonvarakeskuksella on lainvoimainen lupa Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstelyyn, veden ottamiseen Ylä-Enonvedestä ja johtamiseen kalanviljelylaitokselle sekä näitä toimenpiteitä varten tarpeellisten rakenteiden rakentamiseen. Luvassa on määräys myös luonnonuomaan juoksettavasta vähimmäisvirtaamasta. Määräysten mukaan Ylä-Enonveden vedenkorkeuden alitettua alarajan veden ottoa ja juoksetusta luonnonuomaan on rajoitettava. Veden oton estyessä kalat kuolevat hapen puutteeseen ja äärimmäisen uhanalaiset kalakannat menetetään eikä menetys ole korvattavissa.

Valituksenalaisella aluehallintoviraston päätöksellä on Luonnonvarakeskukselle myönnetty oikeus poiketa Ylä-Enonveden ja Saarijärven säännöstely- ja vedenottomääräyksistä väliaikaisesti. Päätöksessä

on annettu määräykset poikkeamisesta veden otosta ja luonnonuoman vähimmäisvirtaamasta Ylä-Enonveden alarajan alittumisen varalta. Poikkeavia määräyksiä saa noudattaa vain sillä jaksolla, kun säännöstelyn alaraja on alittunut. Säännöstely- ja vedenottomääräyksiä on palattava noudattamaan viimeistään 30.4.2025. Luvan haltija on velvoitettu määräajassa toimittamaan aluehallintovirastolle selvitys poikkeamisen toimeenpanosta kalataloudelle, vedenhankinnalle ja rantojen käytölle mahdollisesti aiheutuneista vahingoista, haitoista ja muista edunmenetyksistä sekä edunmenetyksen hyvittämisestä ja korvaamisesta siltä osin kuin niistä ei ole asianomaisten kanssa sovittu.

Hallinto-oikeus katsoo, että hakemuksen tullessa vireille marraskuun alun vesitilanne on edellyttänyt asian kiireellistä käsittelyä niin, että aluehallintovirasto on vesilain 18 luvun 4 §:n 3 momentin nojalla voinut olla antamatta hakemusta tiedoksi julkisella kuulutuksella vesilain 11 luvussa säädetyn mukaisesti. Hakemuksen tiedoksiannossa ei siten ole tapahtunut menettelyvirhettä.

Hallinto-oikeus katsoo asiakirjoista saatavan selvityksen perusteella, että marraskuun alun vesitilanteessa alarajan alittuminen on ollut odotettavissa. Tuossa vesitilanteessa aluehallintovirasto on voinut antaa Luonnonvarakeskukselle vesilain 18 luvun 4 §:n 2 momentissa (vaarantorjuntatoimi) tarkoitetun oikeuden poiketa väliaikaisesti juoksutuksesta. Kyseessä on ollut normaalitilanteen juoksutusta pienempi välttämätön ylläpitovirtaama kalanviljelylaitoksen kalakannoille.

Tämän vuoksi hallinto-oikeus katsoo, että valittajan vaatimaan juoksutuksen pienentämiseen ei ole aihetta. Valittajan esittämän [REDACTED] aiheutuvan haitan osalta hallinto-oikeus viittaa valituksenalaisen päätöksen määräykseen 6, jossa luvan haltija on velvoitettu korvaamaan poikkeamisen toimeenpanosta mahdollisesti aiheutuvat vahingot, haitat ja muut edunmenetykset sekä velvoitettu tiettyyn määräaikaan mennessä tekemään aluehallintovirastolle hakemus, jossa on esitetty selvitys poikkeamisesta aiheutuneista vahingoista, haitoista ja muista edunmenetyksistä sekä edunmenetyksen hyvittämisestä ja korvaamisesta.

Hallinto-oikeus katsoo, että tämän vesitalousasian yhteydessä käsiteltäviä asioita eivät ole Enonkosken kalanviljelylaitoksen siirtämistä tai vesistöjen laatuun liittyviä seikkoja koskevat kysymykset.

Kalanviljelylaitoksen veden hapettaminen ei ole vaihtoehtoinen eikä soveltuva toimenpide vedenotosta poikkeamiselle.

Edellä esitetty huomioon ottaen valituksenalaista päätöstä ei ole valituksessa esitetyillä perusteilla syytä muuttaa. Valitus on siten hylättävä.

Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

Päätöksestä ilmoittaminen

Enonkosken kunnanhallituksen ja Savonlinnan kaupunginhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen voi hakea muutosta valittamalla.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään **10.4.2025**.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden ylituomari Riikka Mäki, lainoppinut hallinto-oikeustuomari Pirjo Joutsenlahti ja tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Lasse Käsälä.

Esittelijä Antti Ämmänkoski

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden asianhallintajärjestelmässä.

Jakelu

Päätös ja maksu	<p>oikeudenkäyntimaksu 310 euroa <i>(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.)</i></p>
Jäljennös maksutta	<p>Luonnonvarakeskus</p> <p>Enonkosken kunnan ympäristönsuojeluviranomainen</p> <p>Enonkosken kunnanhallitus</p> <p>Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen</p> <p>Savonlinnan kaupunginhallitus</p> <p>Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Kalatalousviranomainen</p> <p>Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue</p> <p>Itä-Suomen aluehallintovirasto / Ympäristölupavastuualue</p> <p>Suomen ympäristökeskus</p>

Tuomioistuimen yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
 Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa
 Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
 Puh.: 029 56 42780

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/>

VALITUSOSOITUS

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

Valitusluvan myöntämisen perusteet

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos:

- 1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeitä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
- 2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai
- 3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy.

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä.

Valitusaika

Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.

Valituksen sisältö

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava

- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen on mainittu peruste
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa yhdyshenkilöksi.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Postiosoite:	Korkein hallinto-oikeus PL 180, 00131 Helsinki
Sähköposti:	korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi
Käyntiosoite:	Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki
Puhelin:	029 56 40200
Faksi:	029 56 40382
Aukioloaika:	arkipäivisin klo 8.00–16.15
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu:	https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/